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BioTurku companies in Segments (May 2006)

Technology,
Tools and
Services 57%

Diagnostics 19%

Drug Discovery
& Development 14%

Functional Foods 3%

Biomaterials 6%
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Kuva 15: Toimialan tunnuslukuja BioTurussa (”Lääkkeen valmistus” -osio sisältää myös 
lääketutkimus- ja kehitysyritykset)

5.5.4 Alueelliset tavoitteet 2007–2013

5.5.4.1 Laadulliset tavoitteet

Turun Biolaakso Oy:n johdolla vuonna 2004 valmistunut BioTurun toimijoiden yhdessä työstämä 
klusterin biostrategia on toiminut alueellisen kehityksen ohjenuorana.

Klusteristrategiassa määritellyn vision mukaan BioTurku® on vuonna 2010

kansallisesti johtava ja kansainvälisesti merkittävä bioteknologian tutkimuksen, tuotekehi-•	
tyksen ja liiketoiminnan keskus valitsemillaan sovellusalueilla

kansallisesti ja kansainvälisesti haluttu yhteistyökumppani ja houkutteleva sijoittumispaik-•	
ka erityisesti vahvojen sovellusalueidensa toimijoille 

yhteisö, jonka tunnusmerkkeinä ovat avoin yhteistyö sekä kyky jatkuvaan uudistumiseen.  •	

Strategiasta johdetun toiminnan tavoitteita ja painopisteitä ovat

osaamisen ja yhteistyön vahvistaminen ja hyödyntäminen myös poikkitieteellisesti•	

uusien kehitystarpeiden identifiointi ja kehityshankkeiden käynnistäminen •	

alueellisen tutkimus- ja palveluinfrastruktuurin vahvistaminen •	

korkeakouluissa ja tutkimusyksiköissä olevien, kansainvälisesti arvostettujen biotieteiden •	
tutkijoiden ja tutkimusryhmien määrän kasvu

uusien kansainvälisen tason tutkimusyksiköiden ja bioyritysten syntyminen•	

olemassa olevien yritysten ja tutkimustahojen kansainvälistymisen kehittäminen•	

bioklusterin yritysten lukumäärän, henkilöstön ja liikevaihdon merkittävä kasvu•	

innovaatioprosessin tehostaminen ja uusien aihioiden tunnistamismahdollisuuksien •	
parantaminen.
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BioTurku 2010 -strategian toimeenpano on siis vahvasti käynnissä ja ohjaa alueellista kehitystyötä. 
Linjaukset ovat jo nykyisellään hyvin synergisia HealthBIO-osaamisklusterin tavoitteiden kanssa, 
mutta BioTurku 2010 -strategiakauden puolivälin tarkistuspisteessä tullaan erityistä huomiota kiin-
nittämään tavoitteiden synkronointiin HealthBIO-klusterin kanssa ja kansalliseen yhteistyöhön. 
Alueellinen kehitystoiminta fokusoidaan vielä entistä tiukemmin ja se keskitetään valituille paino-
pisteille, jotka tukevat erikoistumiskehitystä.

5.5.4.2 Seurattavat määrälliset tavoitteet

BioTurussa seurattavat tavoitteet on linjattu yhteen HealthBIO-klusterin kansallisten tavoit-
teiden kanssa:

uudet innovaatiot ja kansainväliset läpimurrot (tuotteet, konseptit ja palvelut) – tavoittee-•	
na 2–4 kpl ensimmäisen ohjelmapuoliskon aikana

yritysten määrän kasvu – tavoitteena 5–10 uutta yritystä vuosittain, joista 2–3 A-luokan •	
yrityksiä

uudet työpaikat – tavoitteena 100–150 uutta työpaikkaa per vuosi seudun bioklusteriin•	

liikevaihdon kasvu – tavoitteena >15 %:n vuotuinen kasvu•	

ulkomaisten toimijoiden sijoitukset ja sijoittautumiset – tavoitteena 1–2 sijoittautumista •	
alueelle ja 2–5 pääomasijoitusta tai muuta omistusjärjestelyä ensimmäisen ohjelmapuolis-
kon aikana

kilpaillun tutkimus- ja tuotekehitysrahoituksen määrä kasvaa – tavoitteena 35 %:n kasvu •	
T&K-rahoituksessa

ohjelmaan osallistuvien yritysten määrä kasvaa ja aktiivisuus lisääntyy.•	

5.5.5 Alueellinen toiminta 2007–2013

5.5.5.1 Toiminnan yleiset linjaukset 2007–2013

HealthBIO-Turun toiminta rakentuu BioTurku-klusteristrategian tunnistamiin vahvuuksiin ja 
kehittämiskohteisiin sekä näiden yhdistämiseen ja hyödyntämiseen kansallisella tasolla siten, että 
kansallisen HealthBIO-klusterin linjaukset ja päätökset ohjaavat myös alueellisen kehitystoiminnan 
valintoja.

Alueellinen toiminta hyödyntää myös muita Varsinais-Suomen osaamiskeskuksen rakenteita ja aloja 
– synergiaa saavutetaan paitsi hallinnosta myös muilta osaamisaloilta kuten hyvinvointi-,  elintarvi-
ke- ja metsäteknologian alueilta.

5.5.5.2 HealthBIO-klusterin alueellinen toiminta ja kärkihankkeet

Vuoden 2007 alueellinen kehitysohjelma keskittyy edelleen tukemaan Varsinais-Suomen bioalan 
kasvumahdollisuuksia, parantamaan osaamisen hyödynnettävyyttä yritystoiminnassa, edistämään 
liiketoiminnan kehittymistä ja syntymistä sekä vahvistamaan alueen imagoa ja houkuttelevuutta 
bioalan merkittävänä keskittymänä.

HealthBIO-Turun perusrahoituksella toteuttava toiminta koostuu neljästä hankeperheestä, jotka 
sisältävät useita kehityshankkeita ja -toimenpiteitä. Osa näistä on luonteeltaan aihioita, joista esival-
mistelun kautta voidaan rakentaa kansallista vaikuttavuutta tavoitteleva kärkihanke. 
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Osaaminen, innovaatiot ja liiketoiminta

Peruskemia•	  – tavoitteena on peruskemian osaamisen ja yritysten tuotekehityksen koh-
taaminen. Tarkoituksena on löytää toimintamalli ja työkalu, jonka avulla jatkuva vuoro-
vaikutus säilyy ja informaatio peruskemian osaamisalueista ja yritysten tarpeista säilyy ja 
päivittyy.

Kansainvälinen partnerointi ja rahoitusvalmennus•	  – vuonna 2006 toteutetun alueelli-
sen yritysvalmennusohjelman on tarkoitus toteuttaa kansallisena yhteishankkeena vuonna 
2008.

Elintarvikkeiden funktionaalisuus ja turvallisuus•	  – elintarvikealan ja diagnostiikka-
osaamisen kokoaminen ja liiketoimintamahdollisuuksien kartoitus. Kehittämiskohde on 
sekä alueellinen että kansallinen.

Rakenteet ja palvelut

In vivo -tautimallinnus•	  – TCDM-hanke (Turku Center for Disease Models); Yhteinen 
toimintamalli in vivo -tautimallinnuksen järjestämiseksi on perustettu Turussa; Aihio kan-
salliseksi kehittämishankkeeksi.

Kliinisen tutkimuksen keskus•	  – BioTurun kliinisen tutkimuksen yhteistyö- ja toimin-
tamallin kehittäminen, CRC Turku -konseptin mukaisesti. Hanke on aihio kansalliseksi 
kehittämishankkeeksi. 

Biopankit•	  – tavoitteena on biopankkien roolin, merkityksen ja mahdollisuuksien selvit-
täminen sekä mahdollisten jatkotoimenpiteiden määrittely; kehittämiskohde on kansalli-
nen.

Translationaalisen  ja molekyylilääketieteen osaamisrakenteet•	  – tutkimuksen ja osaa-
misen soveltaminen lääke- ja diagnostiikkateollisuuden tarpeisiin, osaamisen hyödyntämi-
nen yritystoiminnassa ja uudessa liiketoiminnassa osana kansallista Molekyylilääketieteen 
keskus -hanketta.

Osaamisportaali•	  – ”Laite- ja osaamisrekisterin” uusiminen, tavoitteena rakentaa kansalli-
nen portaali, joka palvelee huippuosaamisen ja siihen liittyvän palvelutarjonnan ja kysyn-
nän kohtaamista, toimien myös ikkunana kansainvälisille toimijoille.

Yhteistyö ja verkostot

Bioinformatiikka•	  – tarve alueelliselle bioinformatiikkafoorumille on tunnistettu. Bio-
LIMS (LIMS – Laboratory Information Management System) – selvityshankkeen jatko-
hankkeen rahoitusratkaisut ja toiminnan käynnistys. 

Kansalliset ja kansainväliset verkostot•	  – ScanBalt-verkosto; Euroopan Bioteknologiajär-
jestö (EFB), biokeskusverkostojen (Medicon Valley, Karolinska, Uppsala) ja kansallisten 
verkostojen hyödyntäminen.

BioTurku-strategia•	  – klusteristrategian päivitys, tarkistus ja synkronointi HealthBIO-
tavoitteisiin.

BioTurku viestintä toimijoille•	  – verkottumisen toimintamalli, joka on toiminut yritys-
ten ja tutkijoiden kohtaamispaikkana yli tutkimus-, toimiala- ja toimijarajapintojen sekä 
tuottaneet uusia kehityshanke-ehdotuksia. Tavoitteena on luoda vuorovaikutteinen fooru-
mi 1–2 kertaa vuodessa alueellisille toimijoille.

Regeneratiivinen lääketiede ja biomateriaalit•	  – osaamispohjan tunnistaminen ja tar-
kennus, toimintaedellytysten kehittäminen uutta liiketoimintaa tavoitellen. Kehittämis-
kohde on kansallinen.

Funktionaaliset elintarvikkeet ja mikrobitutkimus•	  – Funktionaalisten elintarvikkeiden 
ja mikrobitutkimuksen synergian vahvistaminen esim. suolistomikrobien ja probioottien 
alueella.
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Materiaaliosaaminen ja nanoteknologia•	  – materiaali- ja nanoteknologiaosaamisen 
mahdollisuudet biosovelluksissa; nano-bio-tutkimuksen näkyvyyden, yhteistyön ja profi-
loinnin kehittäminen.

Markkinointi ja viestintä

BioTurku-konseptin kv. tunnettuuden lisääminen•	  – jatkuva viestintä ja kohde-
ryhmäkohtainen räätälöinti yhteistyössä yhtiön viestinnän kanssa, messuohjelma ja 
markkinointimateriaalit.

Suorien kv. yrityskontaktien lisääminen•	  – BioTurku-konseptin kohdennettu esittäy-
tyminen, suorat kontaktit kv Biotech / Life Science / Pharma -yrityksiin sekä sijoittajiin 
(kuten kv. partnerointitapahtumat, yrityskäynnit, vierailut BioTurkuun).

Biokeskusyhteistyön tiivistäminen ja kehittäminen•	   – toiminnan fokuksena ovat Poh-
joismaat (Medicon Valley, Karolinska, Uppsala), Saksa-Ranska-Sveitsi.

5.5.6 Toiminnan organisointi alueella

HealthBIO-Turun toiminta toteutetaan Turku Science Park Oy:n organisaatiossa ja osana Varsinais-
Suomen Osaamiskeskusta. Toimintaan on suoraan allokoitu 3 henkilön työpanos; Alueesta vastaava 
projektipäällikkö + 2 projektipäällikköä. Lisäksi Turku Science Park Oy:n muu organisaatio, erityi-
sesti EU-hankevalmistelu, markkinointi ja viestintä, on OSKE-ohjelman käytettävissä.

HealthBIO-Turun ohjausryhmä. Ohjausryhmä hyväksyy toiminta- ja taloussuunnitelman, valvoo 
näiden toteutumista, hyväksyy toteutuneet kustannukset tilitettäväksi ja ohjaa toimintaa strategisella 
tasolla. V-S OSKEn HealthBIO-ohjausryhmässä on 14 jäsentä + rahoittajan edustaja. Jäsenet edus-
tavat alueen tutkimus-, yritys- ja muita keskeisiä sidosryhmiä.

Varsinais-Suomen osaamiskeskuksen aluekoordinaattori tukee HealthBIO-klusterin alueellista toi-
mintaa ja yhteistyötä, mukaan lukien synergiavaikutukset muihin osaamisaloihin ja -klustereihin.

5.5.7 Yhteistyökumppaneiden ja alueen sitoutuminen

Bioala sijoittuu Turun elinkeinorakenteessa kasvupotentiaalia edustavana osaamisintensiivisenä 
toimialana. Sekä Varsinais-Suomen liitto maakuntaohjelmassaan 2005–08 että Turun Seudun Ke-
hittämiskeskus elinkeino- ja seutustrategiassaan 2006–09 huomioivat bioalan kohteena, joka vaatii 
pitkäjänteistä ja määrätietoista kehittämistä.

Turun kaupunki on osaamis- ja elinkeinostrategiassaan 2006–09 määritellyt bioalan yhdeksi kuu-
desta avainklusteriohjelmasta ja myös sitoutunut bioalan pitkän aikavälin kehittämiseen. Avainklus-
terien tueksi Turun kaupungin osaamis- ja elinkeinostrategia määrittelee kolme kehitysohjelmaa: 
innovaatio-ohjelma, yrittäjyysohjelma sekä osaamispääomaohjelma, jotka tukevat HealthBIO-klus-
terin toimintaa ja ovat linjassa sen tavoitteiden kanssa.
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Osaamiskeskusohjelma on valtioneuvoston määräaikainen erityisohjelma, jolla suunnataan toi-
menpiteitä kansallisesti tärkeille painopistealoille. Ohjelman toiminta-ajatuksena on edistää kan-
sainvälisesti korkeatasoisen huippuosaamisen hyödyntämistä alueellisten vahvuuksien pohjalta. 
Valtakunnalliseen ohjelmaan hyväksyttiin mukaan 13 osaamisklusteria, joiden toiminta vuosina 
2007–2013 perustuu eri alueilla sijaitsevien osaamiskeskusten yhteistyönä valmistelemiin ohjelma-
asiakirjoihin. HealthBIO – Terveyden bioteknologian klusteriohjelma on yksi näistä 13:sta ohjel-
maan hyväksytyistä osaamisklustereista. 

Ohjelman klusteriperusteinen toimintamalli tukee alueellista erikoistumista ja työnjakoa sekä tii-
vistää yhteistyötä osaamiskeskusten välillä. Osaamisklusterit kokoavat laajasti eri alueilla sijaitsevien 
osaamiskeskusten keskeiset toimijat yhteistyöhön strategisten ohjelmien toteuttamiseksi. Osaamis-
keskusten ja -klustereiden toiminnassa painottuvat kansainvälistymisen ja alueiden vetovoimaisuu-
den edistäminen sekä osaamisintensiivisten yritysten kasvun vauhdittaminen. Klusteripohjainen 
yhteistyö kannustaa myös yliopistoja ja ammattikorkeakouluja erikoistumaan vahvoille tutkimus
alueilleen.

Kuopion seudun osaamiskeskus / Kuopion Teknologiakeskus Teknia Oy
Oulun seudun osaamiskeskus / Oulu Innovation Oy
Tampereen seudun osaamiskeskus / Finn-Medi Tutkimus Oy
Uudenmaan osaamiskeskus / Culminatum Ltd Oy
Varsinais-Suomen Osaamiskeskus / Turku Science Park Oy


